CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 123 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar a reforma

do alambrado da passarela que liga as Ruas

Jacob Lyra e Eduardo Borsari no Jd. São

Conrado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal viabilizar a reforma do alambrado da passarela que liga as

Ruas Jacob Lyra e Eduardo Borsari no Jd. São Conrado. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Solicito a vossa excelência que a referida indicação seja atendida a fim de

assegurar maior segurança aos pedestres e consequentemente evitar tentativas

de suicídio (Passarela conhecida como Passarela do São Conrado que está

sobre a Rodovia Santos Dumond).

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2021.

k
o 1

Décio Rocha
Vereador

PROT-CMI 2166/2021
23/08/2021 - 15:32
IND 1420/2021